UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND                                  Bình Định, ngày     tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt bổ sung có mục tiêu từ ngân sách tỉnh cho ngân sách các huyện,

thị xã để hỗ trợ các xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao và kiểu mẫu

trên địa bàn tỉnh năm 2023.

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 46/2022/QĐ-UBND ngày 08/8/2022 của UBND

tỉnh ban hành Quy định chính sách hỗ trợ xã xây dựng nông thôn mới nâng cao,

nông thôn mới kiểu mẫu trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 1635/QĐ-UBND ngày 16/5/2023 của UBND tỉnh

về việc phê duyệt Kế hoạch các xã đạt chuẩn nông thôn mới, đạt chuẩn nông

thôn mới nâng cao, đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu và huyện đạt chuẩn nông

thôn mới trong năm 2023, trên địa bàn tỉnh;

 Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 380/TTr-STC ngày

16/8/2023 và ý kiến thống nhất của các Thành viên Ban Cán sự Đảng UBND

tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt bổ sung có mục tiêu từ ngân sách tỉnh cho ngân sách

các huyện, thị xã để hỗ trợ các xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao và kiểu

mẫu trên địa bàn tỉnh trong năm 2023, với tổng số tiền 3.000 triệu đồng (định

mức hỗ trợ 500 triệu đồng/xã), cụ thể như sau:

1. Xã thực hiện nông thôn mới nâng cao năm 2023: 05 xã

- Xã Nhơn Khánh, xã Nhơn Tân, thị xã An Nhơn: 1.000 triệu đồng;

- Xã Cát Trinh, huyện Phù Cát: 500 triệu đồng;

- Xã Phước Hưng, huyện Tuy Phước: 500 triệu đồng;

- Xã Hoài Châu Bắc, thị xã Hoài Nhơn: 500 triệu đồng.

2. Xã thực hiện đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu năm 2023: 01 xã

- Xã Phước Quang, huyện Tuy Phước: 500 triệu đồng.

3. Nguồn kinh phí thực hiện: sử dụng từ nguồn chi khác ngân sách tỉnh

năm 2023 được giao tại Quyết định số 4179/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của

UBND tỉnh.

2

Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp

với UBND các huyện, thị xã có liên quan đề xuất phân bổ chi tiết các danh mục

công trình triển khai trên địa bàn các xã từ nguồn kinh phí hỗ trợ nêu trên theo

đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Chủ tịch UBND các huyện

Phù Cát, Tuy Phước, Chủ tịch UBND các thị xã An Nhơn, Hoài Nhơn, Giám

đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
 - Như Điều 3;

 - CT UBND tỉnh;

 - PCTTT UBND tỉnh N. T. Thanh;

 - CVP UBND tỉnh;

 - Lưu VT, K19.

                          KT. CHỦ TỊCH

                         PHÓ CHỦ TỊCH

                       Nguyễn Tuấn Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-29T16:08:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-31T16:04:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-01T06:50:43+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-01T12:50:16+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-01T12:50:17+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-01T12:50:18+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-01T12:50:46+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!